
4月より、患者さんの待ち時間短縮と混雑緩和に対応するため、外
来診療の受付時間が8時に変更になります。
受付時間より前（正面玄関開館は7時）にお越しいただいた場合で
も、開始時間までお待ちいただくことをご了承ください。

新年度のお知らせ

当院へご紹介いただく際に、診療情報提供書と合わせて「受診予約申込書」をFAXいただいてい
ますが、予約センター案内の欄にチェックを入れても、予約センターでは予約が取れない診療科
があり、医療機関の皆さまにはお手数をおかけしておりました。
この度、「受診予約申込書」の書式を改訂し、予約センターで予約取得ができない診療科を記載
しました。改訂した書式については、当院ホームページからもダウンロードできるほか、本紙と同
封しておりますので、ご活用いただきますようよろしくお願いいたします。

■受診予約申込書の書式を改訂しました

毎月、連携だよりと同封しておりました「外来担当医表」は、環境面を考慮しペーパーレス化する方
向となりました。「外来担当医表」は、当院ホームページからご確認いただけ、PDFデータもダウン
ロードできます。ペーパーレス化にご理解、ご協力をいただけますようお願いいたします。
＊外来担当医表を以前のように用紙でご希望される場合は、お気軽に地域連携室へご連絡下さい。

この度地域連携室に新たに所属する事になりました。照屋と申します。以前までは6年間医事課に所属しており保険
請求業務に従事していました。地域連携業務の経験はありませんが、患者さんや地域医療への貢献の一助となるべ
く日々の業務に取り組んでいきます。よろしくお願いします。（地域連携室 照屋）

新年度に入り、皆様いかがお過ごしでしょうか。連携だよりを担当している私も、新卒で友愛会に入職し、社会人3
年目になりました。昨年度は新型コロナウイルスが5類となり、講演会等を通して医療機関の先生方や連携室スタッ
フとお会いし、意見交換ができる機会が増え、視野を広げることができました。そし
てこの度、照屋さんという頼もしい後輩（？）もできました。笑。年齢も勤続年数も先
輩の照屋さんに、医事課の仕事や病院のことを教えていただいています。研修や講演
会、日々の調整などで学んだことを活かし、3年目もステップアップできるように頑張
ります！連携室だよりもリニューアルし、地域連携室も気持ち新たに活動して参りま
すので、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。（地域連携室 比嘉）

■外来担当医表をペーパーレス化します

■外来診療の受付時間が変わります

沖縄県豊見城市字与根50-5 TEL.098-850-3811（代表） 【受付時間】平日：8時30分～17時/土曜日：8時30分～12時 ▲医療従事者
専用ページ

TEL.098-852-2575
FAX.098-852-2152地域連携室

地域連携室だより
人と地域と医療をつなぐ

Vol.55
2024年4

月発行

友愛医療センター
ホームページ

（外来担当医表）

７:３０
変更前

８:００
変更後

受付開始時間

地域連携室
（受診予約申込書）

照屋 比嘉


